··-
,., PREFEITURA MUNICIPAL
:r~ BARRA DO GARÇAS/MT

LEI Nº Ll. G 6 o DE 3 o DE ~ DE 2023.
f

Projeto de Lei nQ 041/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal.

"Dispõe no Calendário Oficia l de Eventos do

Município de Barra do Garças para o Exercício de

2023, as festividades que menciona".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ADILSON

Gf NÇALVES DE MACEDO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte lei:

1 Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficia l de Eventos do Município de Barra

do Garças para o Exercício de 2023, as datas das seguintes festiv idades, poderão contar com

o . d .. 1 d apoio a Secretaria Mun1c1pa e Turismo:

DATA EVENTO

ABRIL SEMANA SANTA

INÍCIO DA TEMPORADA DE PRAIA

JUNHO
FESTA DE SANTO ANTÔNIO

ENCONTRO NACIONAL DE MOTORHOME

CONGRESSO ESTADUAL DE UFOLOGIA E PARAPSICOLOGIA

JU LHO
MARCHA PARA JESUS

1
FESTIVAL DO ROCK

AGOSTO
FIM DA TEMPORADA DE PRAIA

MEETING DO TURISMO

SETEM BRO ANIVERSÁRIO DA CIDADE

OUTUBRO FESTA DO CAJ U

DEZEMBRO
NATAL BARRA ENCANTA

REVEILLON ARAG UAIA

Art. 2º As datas oficiais dos eventos serão regulamentadas por meio do

respectivo Decreto Municipal.

Art. 3º Os eventos mencionados necessitarão de apoio de forças de segurança

pwblica durante a sua rea lização.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. Sº Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT, 3 O de ~de

2023.

CNP::J: 03.439.239/0001-50

CEP' T 600-907

(66) 3402-2000

...
, 1

gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
Barra do Garças/MT